CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES:  CÍCERO ALVES DA SILVA  E SILMARA DE SOUZA BRAGA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“ADQUIRIR UM TRATOR ROÇADEIRA PARA O MUNICIPIO”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 28 de abril de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a aquisição do trator roçadeira
vem em auxilio ao serviço de limpeza e manutenção dos terrenos onde estão localizados os
prédios públicos.

Esta aquisição atenderá ainda a secretaria de educação cultura esporte e lazer, no uso
para a poda e manutenção do gramado do campo no estádio municipal, bem como da área de
lazer e das praças de nosso município.

Buscando oferecer maior qualidade nos serviços de limpeza e manutenção dos lugares
públicos rogamos o atendimento da presente indicação.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, reitero protestos de elevada estima e
consideração.

Cicero Alves da Silva
Vereador

Silmara de Souza Braga
Vereadora